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Verksamhetsberättelse för 2025 

Styrelse och övriga funktionärer under verksamhetsåret 2025 

Styrelse   

Ordinarie ledamöter: Svante Nylund (ordförande och kassör), Kajsa Nordmark (vice ordförande) Åke 

Johansson (sekreterare), Gunilla Otto, Ingrid Holmén, Kerstin Ekängen och Magnus Otto.  

Revisorer 

Ordinarie revisorer: Marie Norrby, Helena Svantesson.  

Revisorsuppleanter: Lennart Eriksson, Barbro Wilhelmsson  

Valberedning 

Då den vid årsmötet utsedda valberedaren flyttat från orten har föreningen under året saknat 

valberedare. 

Mötesverksamheten 

Årsmötet genomfördes den 25 mars i Skoghalls Folkets hus med Barbro Wilhelmsson som 

mötesordförande. Vid årsmötet medverkade Dan Mangsbo, som med bilder och berättelser 

åskådliggjorde Länsstyrelsens nypublicerade utterinventering. 

Styrelsen har under verksamhetsåret haft sju protokollförda möten. 

Föreningsverksamheten 

Under 2025 har vi fortsatt att bevaka kommunens detaljplaner och skogsavverkningar. Den vikande 

befolkningsökningen har dock inneburit att färre planer färdigställs och ett beslut att revidera 

skogsbruksplanen har inneburit att det inte gjorts avverkningar i kommunens skogar under året.  

Ett par utflykter har anordnats: Vi har besökt Hammarö sydspets som är en av Hammarös få 

oexploaterade stränder och genomfört en svampexkursion i Djupsundsskogen. 

Hammarö Naturskyddsförening var representerad vid årsstämman för Naturskyddsföreningen 

Värmland i Forshaga den 6 april. Föreningen har också varit verksam i länsförbundets skogsgrupp.  

Plan- och tillståndsärenden 

Nya Tynäsvägen 

Hammarö kommun tog omtag i planeringen av ny väg till Tynäs. Naturskyddsföreningen yttrade sig 

redan över förra förslaget om en väg genom ett av Hammarös historiskt, kulturellt och ur 

natursynpunkt mer intressanta områden och vi kunde nu återkomma med kritiska synpunkter 

liknande de vi tidigare framfört. Ärendet pågår. 

Mosstorpstippen 

Naturskyddsföreningen drev frågan om lakvattenutsläpp från Mosstorpsdeponin under flera år, och 

bland annat hävdat att Skageneviken inte är en lämplig recipient med hänvisning till risken för lokal 
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anrikning av de miljöstörande ämnen, bland annat PFAS, som ingår i lakvattnet. Vi fick inte gehör för 

det i Mark- och miljödomstolen och sökte därefter prövningstillstånd i Mark och miljööverdomstolen,  

vilket inte beviljades. Efter initiativ från en boende i närheten har Länsstyrelsen nu åter tagit upp en 

del frågor, så möjligen kan det komma en fortsättning. Farorna med utsläpp av PFAS, som lakvattnet  

kommer att innehålla även efter rening, får allt större uppmärksamhet och gränsvärden för halter i 

exempelvis dricksvatten skärps kontinuerligt. 

 

Högåsen 

Mark- och miljödomstolen upphävde kommunens beslut att anta den första detaljplanen för 

området, som ligger i Tyehalvöns sydände, med anledning av förekomsten av mindre hackspett och 

spillkråka. En ny plan, som inte skilde sig från den ursprungliga, men där man menade att det finns 

tillräckliga områden för fåglarna i kringområdet, togs därefter fram av kommunen. 

Naturskyddsföreningen yttrade sig till kommunen över planen, men vi fick inte gehör för våra 

synpunkter. Efter att kommunfullmäktige beslutat anta planen överklagade Naturskyddsföreningen 

beslutet i juli 2023 och 28 oktober 2024 upphävde Mark- och miljödomstolen i Vänersborg 

fullmäktiges beslut. Markägarna i området beviljades inte prövningstillstånd i Mark- och 

miljööverdomstolen. 

Efter det gjordes tre avverkningsanmälningar av berörda markägare. Naturskyddsföreningen 

lämnade in tillsynsbegäran till Skogsstyrelsen och efter det har anmälningarna för två av 

avverkningarna dragits tillbaka. Läget för den tredje är oklart. 

Skogsavverkningar 

Kommunens avverkningsplaner ligger som nämnts i träda i avvaktan på en ny skogsbrukspolicy som 

tar större hänsyn till biologisk mångfald och sociala värden. Planen på avverkning i norra delen av 

Kileneskogen ligger därmed fortfarande vilande.  

Vi har under året uppmärksammat två avverkningsanmälningar gällande privat mark och lämnat in 

tillsynsbegäran hos Skogsstyrelsen.  

 

Grönstrukturplan 

Under året antogs Hammarö kommuns grönstrukturplan, som vi yttrat oss över. Kommunen ansåg 

dock att Hammarö Naturskyddsförenings remissvar inte ägde giltighet eftersom vi inte var en formell 

remissinstans. Oavsett det förefaller det som om åtskilliga av våra synpunkter beaktats i den antagna 

grönstrukturplanen. 

Strandskydd 

Trots redan hårt exploaterade strandområden planeras för ytterligare utnyttjande och privatisering 

av stränderna. Under året har vi försökt att följa upp anmälningar om vattenverksamhet och i ett fall 

kunnat hejda muddring och bryggbygge till fördel för bibehållen biodiversitet. 

 

Medlemsutvecklingen 
Under 2025 hade Hammarö Naturskyddsförening 356 medlemmar, en minskning med 11 sedan 

föregående år. Vi verkar i en kommun med hög befolkningstäthet och ökande exploatering av 

grönområden och stränder. Men när just tillgången till natur och vatten ofta anges som anledning till 

att bo på Hammarö, borde då inte intresset för vår verksamhet, att skydda naturen, få fler att delta i 

Naturskyddsföreningens verksamhet? 
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Slutord 
 
Styrelsen riktar ett stort tack till alla som genom sitt medlemskap stöder Naturskyddsföreningen. Ett 

särskilt varmt tack går dessutom till alla, som på olika sätt medverkat och deltagit mer praktiskt och 

handgripligt i verksamheten inom Hammarö naturskyddsförening. 

 
 
Hammarö 2026-01-08 
 
Svante Nylund    Kerstin Ekängen  
 
Gunilla Otto    Ingrid Holmén 
    
Åke Johansson    Kajsa Nordmark 
 
Magnus Otto 


